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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till ändring 
av statens pensionslagstiftning 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

Inom ramen för totalrevideringen av statens 
pensionssystem ändrades stadgandena om roi
Iitärpensioner vid ingången av 1993 så att de 
som den l januari 1993 eller därefter tillträder 
en s.k. ny officers- eller institutofficerstjänst 
skall ha möjlighet att ta ut ålderspension om de 
har fyllt 55 år och om de under minst 30 år har 
innehaft en officers- eller institutofficerstjänst 
Det föreslås att reformens andra skede skall 
innebära att de stadganden om militärpensio
ner som ingår i lagen om statens pensioner 
ändras så att pensionsförmånerna i fråga om 
s.k. gamla officers- och institutofficerstjänster, 
där anställningen fortgår den l januari 1993, 
räknat från ingången av 1995 gradvis anpassas 
till ett nytt militärpensionssystem. Avsikten är 
att övergången skall ske stegvis och så att 
pensionsförmånerna påverkas i mindre ut
sträckning ju längre tid personen i fråga har 

varit anställd fram till tidpunkten för lagänd
ringen. 

I fråga om de militära tjänster inom försvars
makten och gränsbevakningsväsendet som inte 
omfattas av militärpensionssystemet, och be
träffande vilka förutsätts samma militära be
redskap i uppgifter under krigstid som av 
officerare och institutofficerare, föreslås det en 
övergång till i huvudsak samma pensionsrätt 
som gäller i fråga om officerare och institutof
ficerare. Samtidigt är det meningen att de icke 
militära uppgifterna ändras till civila uppgifter 
och att pensionsförmånerna i fråga om både 
dessa uppgifter och de nuvarande civila tjäns
terna gradvis anpassas till det allmänna pen
sionssystemet. Reformen förutsätter att det 
nuvarande systemet avseende avgångsåldrar 
justeras. 

Avsikten är att den föreslagna lagändringen 
skall träda i kraft vid ingången av 1995. 

ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläge och föreslagna 
ändringar 

1.1. Nuläge 

Lagen om statens pensioner (280/66) tilläm
pas på både militär och civil personal inom 
försvarsmakten och gränsbevakningväsendet I 
lagen om statens pensioner ingår specialstad
ganden om officerares och institutofficerares 
rätt till pension. Officerarna och institutoffice
rarna omfattas av det s.k. militärpensionssys
temet 

Totalrevideringen av statens pensionssystem 

340452Q 

gäller både den militära och den civila perso
nalen. De som omfattas av den allmänna 
pensionsåldern övergår till ett pensionsskydd 
motsvarande nivån inom den privata sektorn. 
Med beaktande av försvarsmaktens specialbe
hov anpassas militärpensionssystemet gradvis 
till det allmänna pensionssystemet. 

Största delen av reformen har redan genom
förts. Vid ingången av 1993 trädde de ändring
ar i kraft som gäller s.k. nya anställda, dvs. 
personer vilkas anställning börjat den l januari 
1993 eller därefter. Ändringen gällde också nya 
militärer, dvs. officerare och institutofficerare 
vilkas anställning börjat den l januari 1993 
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eller därefter. Enligt de nya militärpensions
stadgandena har officerare och institutofficera
re rätt att ta ut ålderspension om de i en 
officers- eller institutofficerstjänst har intjänat 
minst 30 år i sådan tjänstgöringstid som berät
tigar till pension, dock inte förrän de har fyllt 
55 år. Pensionens målsatta nivå är 60 % av 
lönen och full pension intjänas under 30 år. 
För bildandet av s.k. äldre reserv erbjuder 
systemet en möjlighet för personer att avgå 
efter fyllda 48 år och trots det behålla sin på 
tjänstgöringsåren baserade rätt till pension vid 
fyllda 55 år. 

På gamla militärer, dvs. officerare och insti
tutofficerare som har fortgående anställning 
den l januari 1993, tillämpas tills vidare allt
jämt de gamla stadgandena. Enligt dessa stad
ganden har officerarna och institutofficerarna 
rätt att få ålderspension redan före avgångsål
dern om de har tjänstgjort i en officers- eller 
institutofficerstjänst minst 20 år när avgångs
åldern är högst 50 år eller minst 25 år när 
avgångsåldern är högre än 50 år. Full 66 % 
pension intjänas under 25 år. Flygarna inom 
luftstridskrafterna får såsom pensionstid räkna 
sig till godo tjänstgöringstiden en och en halv 
gång, varvid deras pension tillväxer i snabbare 
takt. Officerarna och institutofficerarna är för 
närvarande 48 - 52 år gamla när de avgår 
med pension. 

Avsikten är att vid ingången av 1995 i fråga 
om gamla arbetstagare gradvis övergå till ett 
pensionsskydd som är på samma nivå som 
pensionsskyddet för nya arbetstagare. Beträf
fande dem som omfattas av den allmänna 
pensionsåldern har de ändrade stadgandena 
redan givits i lagen om ändring av lagen om 
statens pensioner (1528/93), vilken i fråga om 
övergångsstadgandena tillämpas från och med 
den l januari 1995. Som ett led i totalrevide
ringen av statens pensionssystem föreslås i 
denna proposition att motsvarande övergångs
stadganden från och med ingången av 1995 
skall gälla i fråga om gamla officerare och 
institutofficerare. 

Inom försvarsmakten och gränsbevaknings
väsendet finns det förutom officerare och in
stitutofficerare även andra personalgrupper så
som värvade, gränsbevakare och sjöbevakare, 
samt specialofficerare, av vilka en del tjänstgör 
i militära uppgifter. Dessa personalgrupper 
omfattas inte av militärpensionssystemet Där
emot har dessa grupper vissa genom förord
ningar stadgade avgångsåldrar som är lägre än 

den allmänna pensionsåldern. När en tjänste
man uppnår avgångsåldern skall han lämna sin 
tjänst. Han är härvid berättigad till pension. På 
ovan nämnda personalgrupper tillämpas i prin
cip det allmänna pensionssystemet, men till 
följd av systemet med den låga avgångsåldern 
har dessa personer i praktiken ett pensione
ringssystem som i rätt hög grad avviker från 
det allmänna pensionssystemet. För bl.a. de 
manliga värvades och gränsbevakarnas del är 
avgångsåldern och därmed också åldern för 
rätt till pension 50 år. Så gott som varje grupp 
har sin egen avgångsålder. Grunderna för 
avgångsålderssystemet borde tas till ompröv
ning och gränsdragningen i förhållande till 
militärpensionssystemet klarläggas. 

1.2. De föreslagna ändringarna 

Tjänstgörande officerare och institutofficerare 

För fullföljandet av den pågående totalrevi
deringen av statens pensionssystem föreslås det 
att de stadganden om militärpension som ingår 
i lagen om statens pensioner skall ändras så, att 
s.k. gamla militärer, dvs. officerare och insti
tutofficerare som är i fortgående anställning 
den l januari 1993, gradvis skall övergå att 
omfattas av de nya militärpensionsstadganden 
som trädde i kraft vid ingången av 1993. 

Vid beredningen av övergångsstadgandena 
har man fäst avseende vid att övergångsarran
gemangen skall ordnas så smidigt som möjligt 
och så att de inte förorsakar avbrott eller 
problem med tanke på en jämn utveckling av 
personalnumerären eller med tanke på utbild
ningssystemet. A v den orsaken kommer över
gången till det nya systemet att ta jämförelsevis 
lång tid i anspråk. 

Beträffande arrangemangen under över
gångstiden föreslås det att man i fråga om 
gamla officerare och institutofficerare tillämpar 
en mall enligt vilken den tjänstgöringstid på 25 
år som för närvarande krävs för pensionering 
gradvis skall höjas till 30 år i enlighet med de 
nya stadgandena. Avsikten är att graderingen 
skall bestämmas på grundval av tjänstgörings
tiden i en militärtjänst fram till den 31 decem
ber 1994 och så att av dem som varit anställda 
kortare tid än 3 år förutsätts full 30 års 
tjänstgöringstid, av dem som varit anställda 
minst 3 år förutsätts 29 års tjänstgöringstid, av 
dem som varit anställda minst 7 år förutsätts 
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28 års tjänstgöringstid, av dem som varit 
anställda minst 10 år förutsätts 27 års tjänst
göringstid och av dem som varit anställda 
minst 13 år förutsätts 26 års tjänstgöringstid. 
På dem som varit anställda minst 16 år skall de 
nuvarande stadgandena tillämpas. 

Vidare föreslås att pensionens målsatta nivå 
skall sjunka gradvis från 66 % till 60 %. 
Avsikten är att graderingen skall följa samma 
skala som ovan har beskrivits i fråga om den 
tjänstgöringstid som krävs för pensioneringen. 
Enligt förslaget skall pensionen för tiden före 
den l januari 1995 tillväxa med nuvarande 2,64 
%per år och för tiden därefter med 2% per år. 

Personal inom försvarsmakten som omfattas av 
avgångsåldersarrangemangen 

Inom försvarsmakten är avgångsåldern och 
därmed också pensionsåldern 50 år för manliga 
värvade, 60 år för kvinnliga värvade samt 60 år 
för specialofficerare och militärpräster. Inom 
försvarsmakten tillämpas dessutom på nästan 
alla civila tjänster avgångsåldern 60 år. 

A v gångsåldrarna har långa traditioner och 
sin egen historiska bakgrund. Grunderna för 
avgångsåldrarna har inte uttryckligen konsta
terats någonstans, men de torde på ett eller 
annat sätt vara förknippade med fysiska om
ständigheter eller med disponibilitet samt med 
värnpliktslagen. Såsom ovan konstaterats har 
nästan varje grupp sin egen avgångsålder, 
vilket bidrar till den oenhetliga situationen. 

Inom försvarsförvaltningen och gränsbevak
ningsväsendet har man utrett hur olika faktorer 
som hänför sig till beredskapen och duglighe
ten i fält påverkar pensions- och avgångsåldern 
för de grupper som har lägre avgångsålder. 

De värvade, specialofficerarna och militär
prästerna inom försvarsmakten har såsom 
grupp inte några enhetliga, allmänt acceptabla 
grunder för en lägre avgångsålder än den 
allmänna avgångsåldern. I fråga om dessa 
grupper föreliggger det inte konkret behov att 
bilda reserv, eftersom dessa personer under 
fredstid redan skall inneha de uppgifter, i vilka 
de behövs i en krigstida sammansättning. 

Beträffande ovan nämnda grupper bör nöd
vändigheten av en avgångsålder som är lägre 
än den allmänna avgångsåldern prövas utgåen
de från faktorer som avser uppgiftens bereds
kapsmässiga betydelse och dugligheten i fålt. 
Härvid är en lägre avgångsålder motiverad 

endast i sådana uppgifter som kräver speciella 
färdigheter och där uppgiften under fredstid är 
bunden till de uppgifter som under krigstid 
utförs av de viktigaste trupperna. För höjandet 
av beredskapen inom dessa grupper kan reser
vister nämligen inte placeras, eftersom uppgif
terna förutsätter speciella färdigheter. 

Avsikten är att med utgångspunkt i detta 
inom försvarsmakten kartlägga de värvades 
nuvarande uppgifter. Det föreslås att de mili
tära uppgifter som värvade utför och som 
förutsätter betydande beredskap skall ändras 
till tjänster för militär specialpersonal, på vilka 
enligt förslaget skall tillämpas i huvudsak 
samma pensionssystem som på officerare och 
institutofficerare. Det föreslås att pensionering
en skall förutsätta minst 30 års anställning och 
minst 55 års ålder. För full 60% pension skall 
krävas 30 tjänstgöringsår. 

Vidare föreslås att de icke militära uppgifter 
som värvade utför skall betraktas som civila 
tjänster och att dessa i framtiden skall omfattas 
av det allmänna pensionssystemet. I fråga om 
de personer som redan är anställda skall dock 
nödvändiga övergångsarrangemang iakttas. 
Avsikten är att de ändringar som i enlighet 
med arrangemanget förutsätts bli införda i 
avgångsålderssystemet görs genom en ändring 
av förordningen om försvarsmakten. 

Avsikten är att det i fråga om specialoffice
rares och militärprästers tjänster skall göras en 
kartläggning motsvarande den som avser de 
värvades uppgifter. Till specialofficerstjänster
na hör bl.a. militäringenjör, militärläkare, mi
litärtekniker, ekonom och kapellmästare. A v
sikten är att de uppgifter som på basis av ovan 
avsedda kartläggning anses utgöra sådana mi
litära uppgifter som förutsätter betydande be
redskap, i fortsättningen med hjälp av utbild
ningssystemet skall utformas till officers- eller 
institutofficerstjänster. Förslaget innebär vidare 
att de icke-militära specialofficerstjänsterna i 
framtiden skall betraktas som civila tjänster 
och att man i fråga om den anställda persona
len tillämpar samma typ av övergångsarrange
mang som i fråga om de värvade. Eftersom 
planeringen av ovan avsedda arrangemang 
alltjämt pågår vid försvarsmakten, ingår i 
förslaget inte speciella stadganden som berör 
dem. 

Såsom ovan konstaterats tillämpar försvars
makten inom hela sitt förvaltningsområde i 
fråga om nästan alla civila tjänster avgångsål
dern 60 år, vilken avviker från den allmänna 
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avgångsåldern. Beträffande detta stadgas i för
ordningen om försvarsmakten. Eftersom de 
civila uppgifterna inte är kombinerade med 
sådana krav i fråga om beredskapen som 
hänför sig till de militära tjänsterna, och 
eftersom de civila uppgifterna därför inte krav
mässigt avviker väsentligt från civila uppgifter 
inom andra förvaltningsområden, bör det följ
aktligen anses att det saknas grunder för en 
sådan särskild avgångsålder. Meningen är att 
inom ramen för totalrevideringen av pensions
systemet slopa systemet med en särskild av
gångsålder för dem som har civila tjänster. 
Detta kan göras genom en ändring av förord
ningen, varvid även stadgas om övergångsar
rangemangen i fråga om den personal som har 
en fortgående anställning. 

Ovan nämnda arrangemang innebär att det 
skall finnas två egentliga tjänstekategorier 
inom försvarsmakten, dvs. militära tjänster och 
cjvila tjänster. 

Personal inom gränsbevakningsväsendet som 
omfattas av avgångsåldersarrangemangen 

Inom gränsbevakningsväsendet utgör gräns
och sjöbevakarna den största personalgruppen. 
Denna grupp omfattas inte av det egentliga 
militärpensionssystemet Detsamma gäller spe
cialofficerarna och luftfarkostbefålhavarna. 
Enligt 4 § lagen om gränsbevakningsväsendet 
är tjänsterna som specialofficer, sjöbevakare 
och gränsbevakare militära tjänster. För dessa 
personalgrupper och för dem som innehar 
civila tjänster innehåller förordningen om 
gränsbevakningsväsendet stadganden om en 
avgångsålder som är lägre än den allmänna 
pensionsåldern. För gränsbevakare och luftfar
kostbefälhavare är avgångsåldern 50 år, för 
sjöbevakare 53 år, för specialofficerare 55 år 
och för anställda i civila tjänster 60 år. 

Anledningen till att den militära personalen 
vid gränsbevakningsväsendet har lägre av
gångsålder än statens allmänna pensionsålder 
grundar sig enligt gränsbevakningsväsendet i 
första hand på gränsbevakningsväsendets upp
gifter i samband med det militära försvaret av 
landet. För fullgörandet av dessa uppgifter är 
gränsbevakningsväsendet i enlighet med beho
ven inom vårt försvarssystem redan under 
fredstid grupperat vid rikets gräns- och hav
sområde. När gränsbevakningsväsendet under 
fredstid fullgör sina förvaltningsuppgifter utgör 

det likaså en sådan del av vårt försvarssystem 
som kontinuerligt skall vara i beredskap. 
Gränsbevakningsväsendets uppgift när det gäl
ler landets försvar kräver att gränsbevaknings
väsendets militära personal till alla delar är 
krigsduglig under hela sin tjänstgöringstid. 

Det är dock, utan att försvarsuppgiften blir 
lidande, möjligt att höja den jämförelsevis låga 
pensionsålder som för närvarande gäller gräns
och sjöbevakare. För förenhetligande av de 
pensionsbestämmelser som gäller militärer fö
reslås det att på gräns- och sjöbevakare skall 
tillämpas i princip samma pensionsbestämmel
ser som på officerare och institutofficerare, 
med undantag av det system som gäller bildan
de av äldre reserv. Det föreslås att pensione
ringen skall förutsätta minst 30 års anställning 
i uppdragen i fråga och minst 55 års ålder. 
Beträffande de gräns- och sjöbevakare som är 
anställda sedan tidigare, föreslås det att de 
nuvarande avgångsåldrarna gradvis skall an
passas till det nya systemet genom övergångs
stadganden i förordningen om gränsbevak
ningsväsendet. 

Enligt gränsbevakningsväsendet har man för 
avsikt att under åren 1994-1997 utveckla 
gränsbevakningsväsendets tjänstestruktur så, 
att sjöbevakarnas tjänster ändras till gränsbe
vakartjänster. I enlighet med redan gjorda 
beslut slopas tjänsterna som luftfarkostbefälha
vare genom naturlig avgång. I fråga om de 
nuvarande tjänsteinnehavarna, av vilka den 
yngsta är över 40 år, föreslås det att den 
nuvarande avgångsåldern kvarstår. Beträffande 
specialofficerstjänsterna finns det planer på att 
ändra de tjänster som är avsedda för rent 
militära uppgifter till antingen officers-, insti
tutofficers- eller gränsbevakartjänster, varvid 
på dessa skulle komma att tillämpas de stad
ganden som gäller sistnämnda. Vidare föreslås 
att de icke-militära specialofficerstjänsterna på 
motsvarande sätt ändras till civila tjänster, 
varvid förordningen om gränsbevakningsväsen
det utökas med övergångsstadganden som gäl
ler den nuvarande personalen. 

I förordningen om gränsbevakningsväsendet 
stadgas att avgångsåldern för tjänstemän i 
civila tjänster (sammmanlagt 534) är 60 år; 
samma avgångsålder gäller också vid försvars
makten. Det föreslås att beträffande de civila 
tjänsterna vid gränsbevakningsväsendet på 
motsvarande sätt som vid försvarsmakten i 
framtiden skall tillämpas de allmänna stadgan
dena om pensions- och avgångsåldrar. A v-
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sikten är att i fråga om redan anställda, s.k. 
gamla arbetstagare, stadga om nödvändiga 
övergångsbestämmelser i förordningen om 
gränsbevakningsväsendet. 

2. Beredniogen av propositionen 

Ärendet har beretts i olika arbetsgrupper 
under ledning av försvarsministeriet, huvud
staben och gränsbevakningsväsendeL I arbets
grupperna har de berörda personalorganisatio
nerna varit företrädda. I fråga om framför allt 
värvade, specialofficerare och civila vid 
försvarsmakten har dessutom fortsatt bered
ning gjorts som tjänsteuppdrag vid försvarsmi
nisteriet, huvudstaben och finansministeriet, 
varvid de berörda personalorganisationerna 
har hörts. De föreslagna ändringarna baserar 
sig på ovan nämnda arbetsgruppers utredning
ar och på den fortsatta beredning som gjorts 
såsom tjänsteuppdrag. 

3. Propositionens ekonomiska och 
organisatoriska verkningar 

Syftet med pensionsreformen är att i enlighet 
med den allmänna linjen inom pensionspoliti
ken förenhetliga pensionsförmånerna och att 
påverka pensionsutgiftens utveckling på lång 
sikt. En höjning av pensions- och avgångsåld
rarna minskar de framtida pensionsutgifterna. 
Besparingarna kommer dock att uppnås i 
relativt långsam takt, eftersom arbetsuppgifter
na och utbildningssystemet inom försvars
makten och gränsbevakningsväsendet är av 
sådan art att de föreslagna ändringarna måste 
införas under en lång övergångsperiod. 

År 1993 uppgick de pensionsutgifter som 

avsåg försvarsmaktens personal till ca l 200 
milj. mk. För gränsbevakningsväsendets del var 
motsvarande siffra ca 200 milj. mk. I ett 
jämviktsläge omkring år 2020 antas de före
slagna ändringarna leda till att pensionsutgif
terna i fråga om försvarsmakten sjunker med 
200 - 250 milj. mk per år jämfört med det 
nuvarande systemet. För gränsbevakningsvä
sendets del beräknas motsvarande siffra vara 
30 milj. mk per år. 

Vidare har de föreslagna ändringarna redu
cerande inverkan på försvarsmaktens och 
gränsbevakningsväsendets pensionspremier. 

De föreslagna ändringarna har inga betydan
de organisatoriska verkningar och de försvårar 
inte fullgörandet av de uppgifter som an
kommer på försvarsmakten och gränsbevak
ningsväsendeL 

Ändringarna kan leda till en ökning av 
kostnaderna för pensionsskyddets verkställan
de. 

4. Andra omständigheter som inver
kat på propositionens innehåll 

Såsom ovan konstaterats ingår stadgandena 
om avgångsåldrarna för de anställda vid 
försvarsmakten och gränsbevakningsväsendet i 
förordningar gällande dessa förvaltningsområ
den eller, i vissa fall, i ministeriebeslut. En 
revidering av pensionssystemet på föreslaget 
sätt förutsätter att det nuvarande avgångsål
derssystemet slopas eller ändras. Avsikten är 
att de ändringar som pensionsreformen förut
sätter i avgångsålderssystemet skall göras gen
om ändringar i förordningen om försvars
makten och förordningen om gränsbevaknings
väsendet. 

DETALJMOTIVERING 

l. Lagförslaget 

1.1. Lagen om statens pensioner 

8 §. I paragrafens 4 mom. stadgas om rätten 
till ålderspension i fråga om dem som är 
anställda i militära tjänster. Det föreslås att 

tillämpningskretsen i den nuvarande l punkten 
begränsas till nya officerare och institutoffice
rare till åtskillnad från gamla förmånstagare 
om vilka stadgas i 3 punkten. I 2 punkten 
stadgas om rätten till ålderspension i fråga om 
innehavare av militär specialtjänst och gräns
bevakare. Enligt förslaget skall rätten till ål-
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derspension för dessa grupper vara i huvudsak 
densamma som för officerare och institutoffi
cerare i l punkten, med undantag av bildandet 
av äldre reserv. I 3 punkten stadgas om de 
övergångsarrangemang för gamla officerare 
och institutofficerare som skall tilämpas enligt 
en graderad skala. 

I fråga om innehavare av militära specialt
jänster är det meningen att såsom tjänstgö
ringstid i sådan tjänst som avses i punkten 
beakta dels tjänstgöringstiden i tjänsten i fråga, 
dels tjänstgöringstid i tjänst såsom värvad före 
den l januari 1995. I fråga om gränsbevakare 
skall utöver tiden i gränsbevakartjänst beaktas 
även tjänstgöringstiden i sjöbevakartjänst. 

l O §. I paragrafen stadgas om pensionstill
växten och pensionens maximibelopp. Enligt 
föreslagna 3 mom. skall på officerare och 
institutofficerare samt andra i 8 § 4 mom. 
avsedda innehavare av militär tjänst som om
fattas av pensionsåldern 55 år till följd av deras 
kortare tjänstgöringstid tillämpas en intjä
ningsprocent som är 2 % per år eller 1/6 % per 
månad i stället för den allmänna intjäningsp
rocenten l ,5 %. 

Det föreslås att i nya 6 mom. stadgas om en 
graderad skala enligt vilken pensionens maxi
mibelopp i fråga om gamla officerare och 
institutofficerare samt andra gamla innehavare 
av militära tjänster beroende på antalet tjänst
göringsår sjunker gradvis från 66 % till 60 %. 

12 §. Enligt förslaget skall pensionens sam
ordningsgräns i fråga om ovan i l O § 6 m om. 
avsedda gamla förmånstagare vara glidande 
från 66 % till 60 %, varvid samma skala skall 
tillämpas som den vilken i l O § 6 m om. avser 
pensionens maximibelopp. 

1.2. statens familjepension 

6 §. I paragrafen stadgas om samordningen 
av familjepension. På grund av de föreslagna 
ändringarna i lagen om statens pensioner före
slås ett tekniskt tillägg i paragrafen. Tillägget 
är nödvändigt för att familjepensionens sam
ordningsgräns skall motsvara samordningsg
ränsen i fråga om förmånslåtarens pension. 

2. Ikraftträdande 

Det föreslås att lagen om ändring av lagen 
om statens pensioner skall träda i kraft den l 

januari 1995. Utgångspunkten är att lagen skall 
tillämpas på pensionsfall som äger rum nämn
da dag eller därefter. 

Enligt förslaget skall ikraftträdelsestadgandet 
innehålla bestämmelser om olika arrangemang 
under övergångsperioden. 

Det föreslås att också lagen om ändring av 
6 § lagen om statens familjepensioner skall 
träda i kraft den l januari 1995. Avsikten är att 
lagen skall tillämpas om förmånslåtaren har 
dött nämnda dag eller därefter och om det på 
honom skulle komma att tillämpas eller hade 
tillämpats de ändringar som i denna proposi
tion föreslås i lagen om statens pensioner. 

3. Lagstiftningsordning 

Förslagen innebär ett ingripande i den pen
sionsrätt som den anställda personalen har 
enligt gällande lag. Andringarna är ett led i den 
totalrevidering av statens pensionssystem som 
redan har gjorts i fråga om andra personalg
rupper. 

Utgångspunkten är att ingrepp inte görs i 
redan intjänad pension, dvs. i den samlade 
pensionstillväxten. Andringens effekt på för
månstagarens framtida pension är enligt försla
get mindre, ju närmare pensionsåldern för
månstagaren är. Det föreslås att övergångsar
rangemangen för de militära tjänsterna med 
tanke på uppgifternas natur skall innebära 
längre och mer dämpade övergångstider jäm
fört med dem som avser det allmänna pen
sionssystemet. De som befinner sig nära pen
sionsåldern skall enligt förslaget inte alls på
verkas av ändringarna. 

Med beaktande av att rätten att gå i pension 
vid en viss ålder i likhet med den pension som 
tillväxer i framtiden inte - såvida dessa inte 
kännetecknas av ett betydande förväntnings
värde - utgör sådana egendomsvärden som 
inte kan rubbas utan att detta kräver lagstift
ning i den ordning som gäller grundlag, kan det 
anses att de föreslagna ändringarna jämte 
övergångsarrangemangen avseende den anställ
da personalen kan göras i normal lagstiftnings
ordning. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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l. 
Lag 

om ändring av lagen om statens pensioner 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 20 maj 1966 om statens pensioner (280/66) 8 § 4 mom. samt lO§ 3 och 7 

m om., 
dessa lagrum sådana de lyder, 8 § 4 m om och l O§ 3 m om. ändrade genom lagar av den 3 

februari 1989 och den O december 1992 (103/89 och 1600/92) och lO§ 7 mom. i lag av den 30 
december 1993 (1528/93), samt 

fogas till lO§, sådan den lyder ändrad genom nämnda lagar av den 3 februari 1989, den 30 
december 1992 och den 30 december 1993, ett nytt 6 mom., varvid det nuvarande 6 mom. och 
det ändrade 7 mom. blir 7 och 8 mom., samt till 12 §, sådan den lyder i nämnda lag av den 30 
december 1993 ett nytt 2 mom., varvid nuvarande 2 - 5 mom. blir 3 - 6 mom., som följer: 

8§ 

Uppnådd pensionsålder är dock inte en 
förutsättning för ålderspension, 

l) om, när det är fråga om en ny förmåns
tagare som avses i l § 3 mom., 

a) tjänsteman som tjänstgör i en officers
eller institutofficerstjänst, för vilken såsom 
ovillkorligt behörighetsvillkor har fastställts 
tjänsteexamen för officer eller institutofficer, 
har fyllt 48 år när anställningen upphör och 55 
år innan pensionen börjar eller en tjänsteman 
som tjänstgör i en tjänst som förutsätter 
flygarexamen har fyllt 45 år när anställningen 
upphör och innan pensionen börjar, och 

b) en ovan i underpunkt a avsedd tjänsteman 
innehar militär grad och han i en i underpunkt 
a avsedd tjänst eller, om det är fråga om 
institutofficerstjänst, sammanlagt i en i under
punkt a avsedd tjänst och som värvad, militär 
specialtjänst gränsbevakare eller sjöbevakare 
har intjänat en pensionstid av minst 30 år 
minskad i fråga om en annan tjänsteman än en 
sådan som tjänstgör i en tjänst som förutsätter 
flygarexamen, med de fulla månader som då 
han avgick från sin tjänst återstod till 55 års 
ålder och av denna pensionstid minst sex 
månader inföll omedelbart innan anställningen 
upphörde och minst tre år under de fem senaste 
åren innan anställningen upphörde, 

2) om en tjänsteman som tjänstgör i en 
militär specialtjänst vid försvarsmakten eller i 
en gränsbevakartjänst vid gränsbevakningsvä-

sendet har fyllt 55 år när anställningen upphör 
och om han i en sådan tjänst har intjänat en 
pensionstid av minst 30 år och av denna 
pensionstid minst sex månader inföll omedel
bart innan anställningen upphörde och minst 
tre år under de fem senaste åren innan anställ
ningen upphörde, 

3) om, när det är fråga om en i l § 3 mom. 
avsedd gammal förmånstagare, en tjänsteman 
som tjänstgör i en officers- eller institutoffi
cerstjänst, för vilken såsom ovillkorligt behö
righetsvillkor har fastställts tjänsteexamen för 
officer eller institutofficer, innehar militär grad 
och han i en sådan tjänst eller, om det är fråga 
om en institutofficerstjänst, sammanlagt i en 
sådan tjänst och som värvad, militär specialt
jänst, gränsbevakare eller sjöbevakare har int
jänat en pensionstid av minst det antal år som 
anges i följande tabell och av denna pensionstid 
minst sex månader inföll omedelbart innan 
anställningen upphörde och minst tre år under 
de fem senaste åren innan anställningen upp
hörde: 

Pensionstid till 
utgången av 1994 

minst 16 år 
minst 13 år 
minst 10 år 
minst 7 år 
minst 3 år 
mindre än 3 år 

Pensionstid som 
krävs för 
pensionering 

25 år 
26 år 
27 år 
28 år 
29 år 
30 år, 
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4) om förmånstagaren har uppnått sin av
gångsålder. 

lO§ 

Pensionsbeloppet är dock för varje till pen
sionstiden hänförlig hel månad 1/6 procent av 
den pensionsgrundande lönen, om det är fråga 
om en sådan innehavare av en officers- eller 
institutofficerstjänst, för vilken såsom ovillkor
ligt behörighetsvillkor har fastställts examen 
för officerstjänst eller institutofficerstjänst och 
som har militär grad eller om det är fråga om 
en i 8 § 4 room. 2 punkten avsedd tjänsteman. 
Detta moment tillämpas endast 

l) om en ovan avsedd förmånstagare under 
de sex månader som omedelbart föregick an
ställningens upphörande varit i oavbrutet fort
gående tjänstgöring och under de fem år som 
omedelbart föregick uppnåendet av stadgad 
pensionsålder eller anställningens upphörande i 
dylik anställning förvärvat en pensionstid av 
minst tre år, eller 

2) om invalid- eller arbetslöshetspension be
viljas med tillämpning av 5 a§ eller ålderspen
sion med tillämpning av 8 § 4 room. l - 3 
punkten. 

Vid beräkning av pensionernas maximibe
lopp på basis av 5 room. skall i fråga om en 
sådan förmånstagare som avses i 8 § 4 room. 3 
punkten samt sådan innehavare av militär 
specialtjänst eller värvad vid försvarsmakten 
eller innehavare av en specialofficers-, gränsbe
vakar- eller sjöbevakartjänst vid gränsbevak
ningsväsendet som är en i l § 3 room. avsedd 
gammal förmånstagare, dock i stället för tabel
len i slutet av 5 room. tillämpas följande tabell: 

Pensionstid 

minst 16 år 
minst 13 år 
minst 10 år 
minst 7 år 
minst 3 år 
mindre än 3 år 

Procent 

66 procent 
65 procent 
64 procent 
63 procent 
62 procent 
61 procent 

En förmån som motsvarar i 7 room. 3 
punkten nämnd pension avdras från pension 
enligt denna lag enligt de beräkningsgrunder 
som fastställs av finansministeriet 

12 § 

Vid förrättande av samordning på basis av l 
room. skall i fråga om en sådan förmånstagare 
som avses i 8 § 4 room. 3 punkten samt sådan 
innehavare av militär specialtjänst eller värvad 
vid försvarsmakten eller innehavare av en 
specialofficers-, gränsbevakar- eller sjöbeva
kartjänst vid gränsbevakningsväsendet som är 
en i l § 3 room. avsedd gammal förmånstagare, 
dock i stället för tabellen i slutet av l room. 
tillämpas följande tabell: 

Pensionstid 

minst 16 år 
minst 13 år 
minst 10 år 
minst 7 år 
minst 3 år 
mindre än 3 år 

Procent 

66 procent 
65 procent 
64 procent 
63 procent 
62 procent 
61 procent 

Denna lag träder i kraft den 
199 . Lagen tillämpas på pensionsfall som äger 
rum den l januari 1995 eller därefter. 

Lagen tillämpas inte på sådan förmånstagre 
som avses i 8 § 4 room. 3 punkten och l O § 6 
room. och som senast den 31 december 1994 
har minst 16 år sådan pensionstid som avses i 
lagrummet. Lagen tillämpas inte heller på 
luftfarkostbefälhavare vid gränsbevakningsvä
sendet På nämnda förmånstagare tillämpas 
fortfarande de stadganden som gällde när 
denna lag träder i kraft. 

Med avvikelse från 8 § 4 room. 3 punkten i 
denna lag krävs 20 års tjänstgöringstid för 
pensionering, om förmånstagarens avgångsål
der är högst 50 år och han senast den 31 
december 1994 har minst 10 år, om det inte är 
fråga om en tjänst som flygare, sådan pensions
tid som avses i nämnda lagrum. För sådan 
officer och institutofficer vid gränsbevaknings
väsendet som den 31 december 1992 varit pilot 
på luftfarkost krävs 25 års tjänstgöringstid för 
pensionering, om han har fyllt 50 år. 

Med avvikelse från 8 § 4 room. 3 punkten i 
denna lag krävs av en tjänsteman, som tjänst
gör i en sådan tjänst där det förutsätts flyga
rexamen och var förmånstagarens avgångsålder 
är högst 50 år, och tjänstemannen har varit 
anställd den 31 december 1992, anställningstid 
som ger rätt till pension i denna tjänst till och 
med den 31 december 1994 som följer: 
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Pensionstid Pensionstid som 
krävs för 
pensionering 

minst 16 år 20 år 
minst 13 år 21 år 
minst l O år 22 år 
minst 7 år 23 år 
minst 3 år 24 år 
mindre än 3 år 25 år 

Pensionsbeloppet för innehavaren av en of
ficers- eller institutofficerstjänst, för vilken så
som ovillkorligt behörighetsvillkor har fast
ställts examen för officerstjänst eller institutof
ficerstjänst utgör, om innehavaren har militär 
grad och är en i l § 3 mom. lagen om statens 
pensioner avsedd gammal förmånstagare, för 
tiden före den l januari 1995 för varje till 
pensionstiden hänförlig hel månad 11150 pro
cent av den pensionsgrundande lönen. Pen
sionsbeloppet för en sådan gränsbevakare eller 
luftfarkostbefälhavare vid gränsbevakningsvä
sendet som är en i l § 3 mom. lagen om statens 
pensioner avsedd gammal förmånstagare och 
som har minst 20 års pensionstid i en dylik 
anställning utgör för tiden före den l januari 
1995 för varje till pensionstiden hänförlig hel 

2. 

månad 11154 procent av den pensionsgrundan
de lönen och därefter 1/6 procent. 

Pensionsbeloppet för en sådan innehavare av 
en officers- eller institutofficerstjänst vid gräns
bevakningsväsendet som den 31 december 1992 
var anställd som pilot för en luftfarkost och 
vars anställning på det sätt som avses i l § 3 
mom. lagen om statens pensioner fortgår oav
brutet fram till pensionsfallet utgör, med avvi
kelse från l O § 3 m om. i denna lag, räknat från 
den l januari 1995 för varje till pensionstiden 
hänförlig hel månad 115 procent av den pensi
onsgrundande lönen. 

Pensionsbeloppet för en sådan i l § 3 mom. 
avsedd gammal förmånstagare, vars avgångsål
der är högst 55 år, utgör räknat från den l 
januari 1995 för varje till pensionstiden hän
förlig hel månad 1/6 procent av den pensions
grundande lönen. 

Vad som stadgas i lO§ 6 mom. och 12 § 2 
mom., tillämpas också i fråga om en sådan 
tjänsteinnehavare vid försvarsmakten eller 
gränsbevakningsväsendet, vars avgångsålder 
enligt de stadganden som är i kraft den 31 
december 1994 är högst 60 år och som är en i 
l § 3 mom. avsedd gammal förmånstagare. 

Lag 
om ändring av 6 § lagen om statens familjepensioner 

I enlighet med riksdagens beslut 
fogas till 6 § lagen den 31 december 1968 om s~atens familjepensioner (774/68), sådant detta 

lagrum lyder ändrat genom lagar av den 9 februan 1990 och den 30 december 1993 (103(90 och 
1530/93), ett nytt 3 mom., varvid nuvarande 3 och 4 mom. blir 4 och 5 mom., som fölJer: 

6§ 

Om familjepension beviljas efter en förmåns
låtare som var en förmånstagare som avses i 
12 § 2 mom. lagen om statens pensioner är 
samordningsgränsen dock ett procenttal enligt 
följande tabell, vilket bestäms på grundval av 
den anställningstid som enligt nämnda lagrum 
räknas såsom pensionstid till utgången av 
1994: 

2 340452Q 

Pensionstid 

minst 16 år 
minst 13 år 
minst 10 år 
minst 7 år 
minst 3 år 
mindre än 3 år 

Procent 

66 
65 
64 
63 
62 
61 
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Denna lag träder i kraft den 
199 . 
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Lagen tillämpas om förmånslåtaren har dött 
den l januari 1995 eller därefter och på 

förmånslåtaren hade tillämpats lagen den 
1994 om ändring av lagen om statens 

pensioner ( l ). 

Helsingfors den 6 maj 1994 

Republikens President 

MARTTI AHTISAARI 

Finansminister Iiro Viinanen 
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Bilaga 

l. 
Lag 

om ändring av lagen om statens pensioner 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 20 maj 1966 om statens pensioner (280/66) 8 § 4 m om. samt l O § 3 och 7 

m om., 
dessa lagrum sådana de lyder, 8 § 4 mom och lO§ 3 mom. ändrade genom lagar av den 3 

februari 1989 och den 30 december 1992 (103/89 och 1600/92) och lO§ 7 mom. i lag av den 30 
december 1993 (1528/93), samt 

fogas till lO§, sådan den lyder ändrad genom nämnda lagar av den 3 februari 1989, den 30 
december 1992 och den 30 december 1993, ett nytt 6 mom., varvid det nuvarande 6 mom. och 
det ändrade 7 mom. blir 7 och 8 mom., samt till 12 §, sådan den lyder i nämnda lag av den 30 
december 1993 ett nytt 2 mom., varvid nuvarande 2 - 5 mom. blir 3 - 6 mom., som följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

Uppnådd pensionsålder är dock inte en 
förutsättning för ålderspension, 

l) om en tjänsteman som tjänstgör i en 
officers- eller institutofficerstjänst, för vilken 
såsom ovillkorligt behörighetsvillkor har fast
ställts tjänsteexamen för officer eller för insti
tutofficer, har fyllt 48 år när anställningen 
upphör och 55 år innan pensionen börjar eller 
om en tjänsteman som tjänstgör i en tjänst som 
förutsätter flygarexamen har fyllt 45 år när 
anställningen upphör och innan pensionen bör
jar och ovan avsedda tjänsteman innehar mili
tär grad och han i en såda m tjänst eller, om det 
är fråga om institutofficerstjänst, sammanlagt i 
en sådan tjänst och som värvad, gränsbevakare 
eller sjöbevakare har intjänat en pensionstid av 
minst 30 år minskad, om det är fråga om en 
annan tjänsteman än en sådan som tjänstgör i 
en tjänst som förutsätter flygarexamen, med de 
fulla månader som då han avgick från sin 
tjänst återstod till 55 års ålder och av denna 
pensionstid minst 6 månader inföll omedelbart 
innan anställningen upphörde och minst 3 år 
under de 5 senaste åren innan anställningen 
upphörde, eller 

8§ 

Uppnådd pensionsålder är dock inte en 
förutsättning för ålderspension, 

l) om, när det är fråga om en ny förmånsta
gare som avses i l§ 3 mom., 

a) tjänsteman som tjänstgör i en officers
eller institutofficerstjänst, för vilken såsom 
ovillkorligt behörighetsvillkor har fastställts 
tjänsteexamen för officer eller institutofficer, 
har fyllt 48 år när anställningen upphör och 55 
år innan pensionen börjar eller en tjänsteman 
som tjänstgör i en tjänst som förutsätter 
flygarexamen har fyllt 45 år när anställningen 
upphör och innan pensionen börjar, och 

b) en ovan i underpunkt a avsedd tjänsteman 
innehar militär grad och han i en i underpunkt 
a avsedd tjänst eller, om det är fråga om 
institutofficerstjänst, sammanlagt i en i under
punkt a avsedd tjänst och som värvad, militär 
specialtjänst gränsbevakare eller sjöbevakare 
har intjänat en pensionstid av minst 30 år 
minskad i fråga om en annan tjänsteman än en 
sådan som tjänstgör i en tjänst som förutsätter 
flygarexamen, med de fulla månader som då 
han avgick från sin tjänst återstod till 55 års 
ålder och av denna pensionstid minst sex 
månader inföll omedelbart innan anställningen 
upphörde och minst tre år under de fem senaste 
åren innan anställningen upphörde, 

2) om en tjänsteman som tjänstgör i en militär 
specialtjänst vid försvarsmakten eller i en gräns
bevakartjänst vid gränsbevakningsväsendet har 
fyllt 55 år när anställningen upphör och om han 
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Gällande lydelse 

2) om förmånstagaren har uppnått sin av
gångsålder. 

Föreslagen lydelse 

i en sådan tjänst har intjänat en pensionstid av 
minst 30 år och av denna pensionstid minst sex 
månader inföll omedelbart innan anställningen 
upphörde och minst tre år under de fem senaste 
åren innan anställningen upphörde, 

3) om, när det är fråga om en i l § 3 mom. 
avsedd gammal förmånstagare, en tjänsteman 
som tjtinstgör i en officers- eller institutofficers
tjänst, för vilken såsom ovillkorligt behörighets
villkor har fastställts tjtinsteexamen för officer 
eller institutofficer, innehar militär grad och han 
i en sådan tjtinst eller, om det tir fråga om en 
institutofficerstjtinst, sammanlagt i en sådan 
tjtinst och som värvad, militär specialtjänst, 
gränsbevakare eller sjöbevakare har intjänat en 
pensionstid av minst det antal år som anges i 
följande tabell och av denna pensionstid minst 
sex månader inföll omedelbart innan anställ
ningen upphörde och minst tre år under de fem 
senaste åren innan ansttillningen upphörde: 

Pensionstid till 
utgången av 1994 

Pensionstid som 
krävs för 
pensionering 

minst 16 år 25 år 
minst 13 år 26 år 
minst JO år 27 år 
minst 7 år 28 år 
minst 3 år 29 år 
mindre än 3 tir 30 tir, 

4) om förmånstagaren har uppnått sin av
gångsålder. 

lO§ 

Pensionsbeloppet för innehavaren av en of
ficers- eller institutofficerstjänst, för vilken så
som ovillkorligt behörighetsvillkor har fast
ställts examen för officerstjänst eller institutof
ficerstjänst utgör, om innehavaren har militär 
grad, för varje till pensionstiden hänförlig hel 
månad 116 procent av den pensionsgrundande 
lönen, 

a) om han under de 6 månader som ome
delbart föregick anställningens upphörande va
rit i oavbrutet fortgående tjänstgöring och 
under de 5 år som omedelbart föregick upp
nåendet av stadgad pensionsålder eller anställ
ningens upphörande i dylik anställning förvär
vat en pensionstid av minst 3 år; eller 

b) om invalid- eller arbetslöshetspension be-

Pensionsbeloppet är dock för varje till pen
sionstiden hänförlig hel månad 116 procent av 
den pensionsgrundande lönen, om det tir frtiga 
om en sådan innehavare av en officers- eller 
institutofficerstjänst, för vilken såsom ovillkor
ligt behörighetsvillkor har fastställts examen 
för officerstjänst eller institutofficerstjänst som 
har militär grad eller. om det är fråga om en i 
8 § 4 mom. 2 punkten avsedd tjänsteman. Detta 
moment tillämpas endast 

l) om en ovan avsedd förmånstagare under 
de sex månader som omedelbart föregick an
ställningens upphörande varit i oavbrutet fort
gående tjänstgöring och under de fem år som 
omedelbart föregick uppnåendet .av stadgad 
pensionsålder eller anställningens upphörande i 
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Gällande lydelse 

viljas med tillämpning av 5 § 2 mom. eller 
ålderspension med tillämpning av 8 § 4 mom. l 
punkten. 

En förmån som motsvarar i 6 mom. 3 
punkten nämnd pension avdras från pension 
enligt denna lag enligt de beräkningsgrunder 
som fastställs av finansministeriet 

FtJreslagen lydelse 

dylik anställning förvärvat en pensionstid av 
minst tre år, eller 

2) om invalid- eller arbetslöshetspension 
beviljas med tillämpning av 5 a § eller ålders
pension med tillämpning av 8 § 4 mom. l - 3 
punkten. 

Vid beräkning av pensionernas maximibelopp 
på basis av 5 mom. skall i fråga om en sådan 
förmånstagare som avses i 8 § 4 mom. 3 punkten 
samt sådan innehavare av militär specialtjänst 
eller värvad vid försvarsmakten eller innehavare 
av en specialofficers-, gränsbevakar- eller sjöbe
vakartjänst vid gränsbevakningsväsendet som är 
en i J § 3 mom. avsedd gammal förmånstagare, 
dock i stället för tabellen i slutet av 5 mom. 
tillämpas följande tabell: 

Pensionstid 

minst 16 år 
minst 13 år 
minst JO år 
minst 7 år 
minst 3 år 
mindre än 3 år 

Procent 

66 procent 
65 procent 
64 procent 
63 procent 
62 procent 
61 procent 

En förmån som motsvarar i 7 mom. 3 
punkten nämnd pension avdras från pension 
enligt denna lag enligt de beräkningsgrunder 
som fastställs av finansministeriet 

12 § 

Vid förrättande av samordning på basis av l 
mom. skall i fråga om en sådan förmånstagare 
som avses i 8 § 4 mom. 3 punkten samt sådan 
innehavare av militär specialtjänst eller värvad 
vid försvarsmakten eller innehavare av en spe
cia/officers-, gränsbevakar- eller sjöbevakart
jänst vid gränsbevakningsväsendet som är en i 
l § 3 mom. avsedd gammal förmånstagare, dock 
i stället för tabellen i slutet av l mom. tillämpas 
följande tabell: 

Pensionstid 

minst 16 år 
minst 13 år 
minst JO år 
minst 7 år 
mimt 3 år 
mindre än 3 år 

Procent 

66 procent 
65 procent 
64 procent 
63 procent 
62 procent 
61 procent 
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Denna lag träder i kraft den 199 . Lagen 
tillämpas på pensionsfall som äger rum den l 
januari 1995 eller därefter. 

Lagen tillämpas inte på sådan förmånstagare 
som avses i 8 § 4 mom. 3 punkten och JO § 6 
mom. och som senast den 31 december 1994 har 
minst 16 år sådan pensionstid som avses i 
lagrummet. Lagen tillämpas inte heller på luft
farkostbefälhavare vid gränsbevakningsväsendet. 
På nämnda förmånstagare tillämpas fortfarande 
de stadganden som gällde när denna lag träder i 
kraft. 

Med avvikelse från 8 § 4 mom. 3 punkten i 
denna lag krävs 20 års tjänstgöringstid för 
pensionering, om förmånstagarens avgångsålder 
är högst 50 år och han, senast den 31 december 
1994 har minst JO år om det inte är fråga om en 
tjänst som flygare, sådan pensionstid som avses 
i nämnda lagrum. För sådan officer och institu
tofficer vid gränsbevakningsväsendet som den 31 
december 1992 varit pilot på luftfarkost krävs 25 
års tjänstgöringstid för pensionering, om han har 
fyllt 50 år. 

Med avvikelse från 8 § 4 mom. 3 punkten i 
denna lag krävs av en tjänsteman, som tjänstgör 
i en sådan tjänst där det förutsätts flygarexamen 
och var förmånstagarens avgångsålder är högst 
50 år, och tjänstemannen har varit anställd den 
31 december 1992, anställningstid som ger rätt 
till pension i denna tjänst till och med den 31 
december 1994 som följer: 

Pensionstid Pensionstid som 
krävs för 
pensionering 

minst 16 år 20 år 
minst 13 år 21 år 
minst JO år 22 år 
minst 7 år 23 år 
minst 3 år 24 år 
mindre än 3 år 25 år 

Pensionsbeloppet för innehavaren av en offi
cers- eller institutofficerstjänst, för vilken såsom 
ovillkorligt behörighetsvillkor har fastställts exa
men för officerstjänst eller institutofficerstjänst 
utgör, om innehavaren har militär grad och är en 
i l § 3 mom. lagen om statens pensioner avsedd 
gammal förmånstagare, för tiden före den l 
januari 1995 för varje till pensionstiden hänförlig 
hel månad 11/50 procent av den pensionsgrun
dande lönen. Pensionsbeloppet för en sådan 
gränsbevakare eller luftfarkostbefälhavare vid 
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gränsbevakningsväsendet som är en i l § 3 mom. 
lagen om statens pensioner avsedd gammal 
förmånstagare och som har minst 20 års pen
sionstid i en dylik anställning utgör för tiden före 
den l januari 1995 för varje till pensionstiden 
hänförlig hel månad 11154 procent av den 
pensionsgrundande lönen och därefter 116 pro
cent. 

Pensionsbeloppet för en sådan innehavare av 
en officers- eller institutofficerstjänst vid gräns
bevakningsväsendet som den 31 december 1992 
var anställd som pilot för en luftfarkost och vars 
anställning på det sätt som avses i l § 3 mom. 
lagen om statens pensioner fortgår oavbrutet 
fram till pensionsfallet utgör, med avvikelse från 
JO § 3 mom. i denna lag, räknat från den l 
januari 1995 för varje till pensionstiden hänförlig 
hel månad 115 procent av den pensionsgrundande 
lönen. 

Pensionsbeloppet för en sådan i l § 3 mom. 
avsedd gammal förmånstagare, vars avgångsål
der är högst 55 år, utgör räknat från den l 
januari 1995 för varje till pensionstiden hänförlig 
hel månad 116 procent av den pensionsgrundande 
lönen. 

Vad som stadgas i JO§ 6 mom. och 12 § 2 
mom., tillämpas också i fråga om en sådan 
tjänsteinnehavare vidförsvarsmakten eller gräns
bevakningsväsendet, vars avgångsålder enligt de 
stadganden som är i kraft den 31 december 1994 
är högst 60 år och som är en i l § 3 mom. 
avsedd gammal förmånstagare. 
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2. 
Lag 

om ändring av 6 § lagen om statens familjepensioner 

I enlighet med riksdagens beslut 
fogas till 6 § lagen den 31 december 1968 om statens familjepensioner (774/68), sådant detta 

lagrum lyder ändrat genom lagar av den 9 februari 1990 och den 30 december 1993 (103/90 och 
1530/93), ett nytt 3 mom., varvid nuvarande 3 och 4 mom. blir 4 och 5 mom., som följer: 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

6§ 

Om familjepension beviljas efter en förmåns
låtare som var en förmånstagare som avses i 
12 § 2 mom. lagen om statens pensioner är 
samordningsgränsen dock ett procenttal enligt 
följande tabell, vilket bestäms på grundval av den 
anställningstid som enligt nämnda lagrum räknas 
såsom pensionstid till utgången av 1994: 

Pensionstid 

minst 16 år 
minst 13 år 
minst JO år 
minst 7 år 
minst 3 år 
mindre än 3 år 

Procent 

66 
65 
64 
63 
62 
61 

Denna lag träder i kraft den 
199. 

Lagen tillämpas om förmånslåtaren har dött 
den l januari 1995 eller därefter och påförmåns
låtaren hade tillämpats lagen den 1994 om 
ändring av lagen om statens pensioner ( l ) . 


